

WYKONAWCY

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego
Znak IHiT/P/ 59 /2013 na Dostawę odczynników chemicznych, laboratoryjnych,
do sekwencjonowania, do diagnostyki bakteriologicznej, odczynników i materiałów
zużywalnych do aparatów FACS Canto, FACS Calibur, FACS Diva,
ATB Expression, Easy Mag, Automcs, Hydrasys-2 (zadania 1 – 29)**



oraz odczynników do realizacji grantu norweskiego (zadania 30 – 57)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych dla odczynników, których dotyczy, zostały załączone jednorazowo wraz z umową w formie elektronicznej oraz na każde żądanie Zamawiającego i odstąpi od wymogu dostarczania ich wraz z pierwszą dostawą, a także odpowiednio zmodyfikuje zapisy SIWZ – dotyczy zadania 25 oraz 28?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie. W przypadku zmiany składu odczynnika należy dostarczyć nową kartę charakterystyki substancji niebezpiecznych.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści dołączenie do oferty kart charakterystyki substancji niebezpiecznej odczynników w formie elektronicznej lub książkowej podpisanej tylko na pierwszej tytułowej stronie – dotyczy zadania 25 oraz 28?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 3

Do pakietu nr 24 parametry graniczne: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie pasków z gradientem stężeń w blistrach lub pakowanych pojedynczo w opakowania zbiorcze po 30 szt.?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na paski w blistrach lub pakowane pojedynczo w opakowania zbiorcze po 30 szt.

Pytanie 4

Czy w zadaniu nr 24 Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z minimalnym terminem ważności 7 miesięcy oraz odpowiednio zmodyfikuje zapisy SIWZ w tym §5 ust. 3 projektu umowy?

Odpowiedź

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 5

Czy w zadaniu 28 Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z minimalnym terminem ważności 7 miesięcy za wyjątkiem pozycji 13, dla której oferowany termin ważności wynosi 5 tygodni oraz odpowiednio zmodyfikuje zapisy SIWZ w tym §5 ust. 3 projektu umowy?

Odpowiedź

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 6

Czy w zadaniu 25 Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z następującymi terminami ważności oraz odpowiednio zmodyfikuje zapisy SIWZ w tym §5 ust. 3 projektu umowy:

- a. Testy i odczynniki do tych testów min. 4-7 miesięcy?
- b. Podłoża gotowe na płytkach min. 4-8 tygodni?
- c. Testy lateksowe min. 4 miesiące?
- d. Karty identyfikacyjne i antybiogramowe min. 4-7 miesięcy?
- e. Pozostałe odczynniki min. 4-7 miesięcy?

Uzasadnienie: Producent nie ma obowiązku umieszczania daty produkcji na opakowaniu, trudno będzie więc określić 2/3 okresu deklarowanego przez producenta, na opakowaniu jest podana data ważności. Dla Zamawiającego istotną datą jest termin przydatności do użytku, po tym terminie odczynniki nie powinny być wykorzystywane.

Odpowiedź

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 7

Pakiet 25: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaproponować wszystkie możliwe karty antybiogramowe, tak aby Zamawiający podczas trwania umowy mógł je sobie swobodnie dobierać do potrzeb terapeutycznych, poza tym numery kart zmieniają się cyklicznie wprowadzane są zmiany, nowe antybiotyki i umieszczenie tylko jednego numeru katalogowego dla danej karty sprawi Zamawiającemu kłopoty proceduralne w zamawianiu wymaganego asortymentu dotyczy poz. 33, 34 i 38-40?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 8

Pytanie do umowy

§5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego w następujący sposób: „W razie stwierdzenia wady przedmiotu umowy w okresie jego ważności, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad w terminie 14 dni od rozpatrzenia reklamacji.”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 9

Pytanie do umowy

§6 ust. 1 pkt 1.1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu obliczania karty umownej na: „w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 10

Dotyczy projektu umowy

§6 ust. 1 pkt 1.2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej na: „w wysokości 0,2% wartości brutto towaru nie dostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 11

Pytanie do umowy

§6 ust. 1 pkt 1.2 – Czy Zamawiający może doprecyzować co ma na myśli używając sformułowania ‘wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego z opóźnieniem’?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający ma tu na myśli wartość brutto towaru dostarczonego w zwłocie. Wykonawca pyta o powyższe w związku z zastosowaniem tej samej terminologii przy określaniu wartości całej umowy w §2 ust. 1.

Odpowiedź

Zamawiający ma na myśli asortyment wymieniony w załącznikach do umowy.

Pytanie 12

Pytanie do umowy

§6 ust. 1 pkt 1.3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 13

Pytanie do umowy

§6 ust. 1 pkt 1.4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 14

Pytanie do umowy

§6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na sformułowanie postanowienia umownego w brzmieniu: „W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w §3 ust. 2. Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu od innego Wykonawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy (zakupu interwencyjnego, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy).”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 15

Pytanie do umowy

§6 ust. 5 pkt 5.7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na: „W przypadku zmiany w prawie właściwym dla podatków, które podwyższą lub obniżą ceny/ przedmiotu niniejszej umowy, to w zależności od rodzaju zmian jakie będą miały miejsce, zostanie stosownie obniżona/ne lub podwyższona/ne cena/y przedmiotu umowy oraz całkowita wartość przedmiotu umowy. Powyższa zmiana następuje z mocy prawa, nie jest zmianą umowną i nie wymaga od Stron konieczności składania dodatkowych oświadczeń.”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 16

Pytanie do umowy

§6 pkt. 5 ust. 5.9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na sformułowanie treści postanowienia umownego w brzmieniu: „Zamawiający może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy także w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy pod warunkiem, że niezrealizowana wartość umowy nie będzie większa niż 20% wartości tejże umowy.”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 17

Pytanie do umowy

§6 ust. 5 pkt 5.11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekształcenie treści zapisu w sposób: „Wyżej wymienione zmiany mogą być dokonane na wniosek Zamawiającego lub Wykonawcy, za zgodą obu stron i zostaną wprowadzone do umowy aneksem. Z zastrzeżeniem okoliczności wymienionych w §6 ust. 5 pkt 5.7 – gdzie zmiana następuje z mocy prawa.”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 18

Dotyczy zadania nr 12

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 8 butelek zawierających po 30 ml podłoża hodowlanego zgodnie z procedurami producenta.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w pozycji 8 butelki zawierające po 30 ml podłoża hodowlanego zgodnie z procedurami producenta.

Pytanie 19

Dotyczy zadania nr 23

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 2 i 3 testów w postaci krążków diagnostycznych lub w postaci slajdów z ograniczeniem pól reakcyjnych zabezpieczających przed kontaminacją.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w/w testów.

Pytanie 20

Dotyczy zadania nr 23

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 27 krążka pochodzącego od innego producenta.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji 28 krążka pochodzącego od innego producenta.

Pytanie 21

Dot. zadanie nr 8

Czy Zamawiając wyraża zgodę na zmianę terminu płatności z 60 na 30 dni?

Odpowiedź

Zgodnie z ustawą z dnia 08.03.2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 r., poz. 403), zapisy SIWZ dotyczące terminu płatności pozostają bez zmian.

Pytanie 22

Dotyczy pakietu nr 23

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD? Krążki antybiotykowe produkowane są zgodnie z wytycznymi EUCAST w oparciu o systemy ISO 9001 i 13485.

Odpowiedź

Zamawiający nie odstąpi od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD.

Pytanie 23

Dotyczy pakietu nr 23

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu nr 6 (stężenie antybiotyku na krążku zgodne z normą DIN) i wyrazi zgodę na dołączenie do oferty oświadczenia wykonawcy o zawartości antybiotyku na krążku?

Odpowiedź

Zamawiający nie odstąpi od wymogu nr 6 – „stężenie antybiotyku na krążku zgodnie z normą DIN”.

Pytanie 24

Dotyczy pakietu nr 24

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości wytworzenia mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie przenikanie antybiotyku do podłoża.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym.

Pytanie 25

Dotyczy zadania nr 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 „Podłoża do archiwizacji szczepów na kulkach” w opakowaniach zawierających 64 fiołki i zaoferowanie 19 opakowań fiołek z korkami w jednym kolorze i 19 opakowań fiołek z korkami w innym kolorze?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 26

Dotyczy zadania nr 6 pozycja 2.C

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie enzymu Hinf z innym składem buforów. Uprzejmie informujemy iż enzymy są dostarczane obecnie z zestawem buforów L, M, H, K lub T (+BSA) (zamiast buforów 1-8). Rekomendowany bufor enzymu Hinf to Bufor H

10X Bufor H
500 mM Tris-HCl, pH 7.5
100 mM MgCl
10 mM Dithiothreitol (DTT)
1,000 mM NaCl

Storage Buffer (bufor do przechowywania)

10 mM Tris-HCl, pH 7.5
100 mM KCl
0.1 mM EDTA
1 mM Dithiothreitol (DTT)
0.15% Triton® X-100
0.01% BSA
50% (v/v) glycerol

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie enzymu Hinf z innym składem buforów.

Pytanie 27

Dotyczy zadania 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie 1 x stężonego PBS (155 mM NaCl) o PH 7.1-7.3?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie stężonego PBS.

Pytanie 28

Dotyczy rozdziału V, ustęp 3, punkt 3.2.3 SIWZ oraz wzoru umowy §3, ustęp 3

Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie kart charakterystyki na stronie Wykonawcy zamiast dostarczenia w formie wydrukowanej z dostawą?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza udostępnienie kart charakterystyki na stronie Wykonawcy.

Pytanie 29

Dotyczy rozdziału V, ustęp 8, punkt 8.1. SIWZ oraz wzoru umowy §4, ustęp 1

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni dla zadań 5, 10, 20 i 21.

Odpowiedź

Zapisy SIWZ i zapisy umowy pozostają bez zmian, zgodnie z ustawą z dnia 08.03.2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 r., poz. 403).

Pytanie 30

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 14 dni do 21 dni? Prośbę swą motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również fakt iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin zda się niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu w ramach reklamacji z 14 do 21 dni.

Pytanie 31

Dotyczy § 6 ust. 5.8 wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ)

Prosimy o zmianę postanowienia umownego w § 6 ust. 5.8 na następujące:

„W przypadku nie wykorzystania w okresie trwania umowy pełnych ilości przedmiotu umowy Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu jej obowiązywania. Ceny jednostkowe w tym okresie nie mogą ulec zmianie, za wyjątkiem sytuacji wymienionych w paragrafie 6 ust. 5.6 i 5.7.”

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 32

Dotyczy § 6 ust. 5.9 wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ)

Prosimy o zmianę postanowienia umownego w § 6 ust. 5.9 na następujący:

„Zamawiający może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy także w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy z zastrzeżeniem, iż zmniejszenie ilości zamówionego asortymentu nie przekroczy 20% przedmiotu umowy.”

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 33

Dotyczy § 4 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ)

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu płatności z 60 dni na **30 dni** (zadania 1 – 29) od daty dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury do Zamawiającego?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian zgodnie z ustawą z dnia 08.03.2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 r., poz. 403).

Pytanie 34

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 35

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu z „2/3 okresu deklarowanego przez producenta” na „minimum 6 miesięcy”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 36

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 5 ust. 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania w brzmieniu „W przeciwnym wypadku koszty poniesie Zamawiający.”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 37

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę brzmienia par. 6 ust. 1 i sformułowanie go w następujący sposób: „Zamawiający jest uprawniony do żądania od Wykonawcy zapłaty kary umownej.”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 38

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 1 pkt 1.1 i 1.4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 10% na 5%?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 39

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 1 pkt 1.5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 6 ust. 1 pkt 1.5?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 40

Dotyczy wzory umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 41

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 42

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 1 – Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”.

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 43

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 5 pkt 5.7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług zmiana ceny następowała w momencie wejścia w życie nowych stawek bez konieczności dokonywania zmian w niniejszej umowie w drodze aneksu?

Odpowiedź

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych wszystkie zmiany umowy muszą być dokonane w formie pisemnej.

Pytanie 44

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 5 pkt 5.8 – 5.10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Z-ca D Y R E K T O R A
Instytut Herpetologii i Transfiziologii
d/s technicznych i samistuczajnych
mgr Witold Kmotek

